Câmara Mun. de Vereadores de São Jorge
ATA DA SESSÃO (SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 003/2021)

Aos 08 (oito) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às dezessete horas, na Sala de Sessões da

Câmara Municipal de Vereadores, reuniram-se os seguintes Vereadores: ADRIANO OLIVÉRIO NUNES DOS

SANTOS, FRANCISCO DE CARVALHO, HERMES CANCI, IRIA MARQUES DALCERO, RUDINEI SPANHOL

E VALMOR BOTTIN. Ausentes os Vereadores: ALDORI DAL’AGNOL, PATRICIA TOSCAN RODRIGUES e

VARLETE PAVAN DE VARGAS. Presentes na sessão também a Secretária Executiva Julia Toscan Rodrigues

e o assessor jurídico Arquimedes Coser. I – Na forma regimental o Presidente da Mesa Diretora da Câmara

Municipal, o Vereador Senhor Adriano Olivério Nunes dos Santos deu por aberto os trabalhos da presente

Sessão Extraordinária convocada pelo Poder Executivo Municipal. Após cumprimentou a todos os presentes

convidando-os para fazer uma oração. Ato contínuo, foi lida a Convocação Extraordinária do Poder Executivo

Municipal, deliberando sobre a seguinte ordem do dia: Projeto de Lei n° 042/2021 “Autoriza o município de São

Jorge, estado do Rio Grande do Sul, a ceder, excepcionalmente, veículo ambulância, ao município de Nova

Prata, RS, e dá outras providências”. Dando continuidade à sessão, procedeu-se a leitura do Projeto de Lei n°

042/2021 e da emenda supressiva n° 001/2021, os quais foram colocados em apreciação e votação sendo o

Projeto aprovado com emenda por UNANIMIDADE. Nada mais havendo a tratar a presente ata é lida e

APROVADA por todos. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO JORGE

RS, AO OITAVO DIA DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM.